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TEMA: SKOG- TRÄFÖRÄDLING

För dig som vill hålla täten
Vad som händer i branschen skadar aldrig att nosa på.
1. Skogsentreprenörerna: www.skogsentreprenad.nu
2. Portalen för sågverken, trämanufakturindustri och trävaruhandel: www.woodnet.se

Björklöv till ugn
Pizzerior och restauranger med vedeldade ugnar visar intresse för att köp björkved av god
kvalitet. Relationer med kontinuerliga leveranser kan skapa lönsamma affärer.

Langesö Messan – messe för jultraer og pyntegrönt
Den går av stapeln i augusti varje år på Fyn i Danmark: 2006 infaller arrangemanget den 17
augusti. Förra året arrangerade Länsstyrelsen en mycket uppskattad studieresa till mässan med
odlare från Västsverige där ett 10-tal företag från Halland deltog. ”Vi kan varmt
rekommendera att åka till mässan om du funderingar på att satsa på julgranar”. ”Här hittar du
det senaste inom teknik, odling och marknad”. www.langesee.dk

”Dansk Juletraesdyrkerforening”
…är namnet på juletraes- og klippergröntproducenternes brancheforening. I medlemskapet
ingår bl.a. infobrev, fältvandringar, ERFA-grupper, tidskriften PS Nåledrys, temadagar och
rådgivning. www.ps-xmastree.dk, tel 33242455 (dk)

Kan vara viktig som PR-plats
Snart är det dags för Trä- och Teknik mässan på Svenska Mässan i Göteborg: Allt från stock till färdig komponent.
23-26 augusti. Många småföretag åker dit. Arbetar du med trä i någon form brukar detta vara en plats för spännande
kontakter, stimulans och en intressant affärsplats. www.swefair.se

Nackgård satsar på byggnadsvård
Vi har fått en ny byggnadsvårdsbutik i Halland. Det var när familjen renoverade sitt eget
bostadshus som de noterade att vissa typer av produkter och tjänster saknades, berättar Lena
Bernhoff. Gården på 40 ha ligger i Sörby utanför Falkenberg.
- Placeringen av butiken i mellersta halland är lämplig eftersom de andra
byggnadsvårdsbutikerna finns på gränsen mot Skåne och Göteborg. Familjen arbetar även med
restaureringsuppdrag och stråtaksläggning. Sommartid kommer många kunder till butiken:
– Det verkar som om turistande stugägare lägger både mer tid och pengar på sina hus jämfört
med gemene hallänning. Anders Olesen påpekar att TV nu satsar på hus- och möbelrenovering
vilket gör att branschen förmodas bli än mer het. Familjen märker av kunders ökade
kunskapstörst inom byggnadsvård. Kursverksamhet blir förmodligen verklighet i en snar
framtid som ett nytt ben i företaget, förutom snickeriavdelningen. 0346-20192, www.nackagard.se

Goda råd om hus
Söker du kontakter med kunniga hantverkare? Eller tips på hur du hittar reservdelar och
material till gamla hus? Sajten: www.kultur.nu/kulturarv/byggnadsvard innehåller länkar till
landets byggnadsvårdscentran och hantverkare. Kulturnät Sverige.



Byggvaruhuset = ditt skyltfönster
Många rekommenderar att bygga relationer med byggbutiker i stan. Dit hittar kunden – där får kunden möjlighet att få upp
ögonen för dina produkter och tjänster. När kontakten är skapad hittar kunden ut till dig.

Trä + Trädgård = växande marknad
Den engelska marknaden för trädgårdsinredningprodukter tillverkade av trä (staket, småhus, spaljéer, möbler m.m.) omsätter
varje år 1 miljard kronor. Trenden är nu på väg till Sverige.

Lantligt beläget möbelsnickeri
Möbelrenovering, tapetsörarbeten (omklädsel) och en del nyproduktion. Det
sysslar Göran Somler till vardags med på gården Boatorp som ligger utanför
Frillesås. Han håller en del kurser i hantverksmässig möbelrenovering på
diverse studieförbund och handlar även med gamla möbler. - Det händer att
jag också gör diverse värderingsuppdrag åt olika försäkringsbolag.
Göran använder en del lövträråvara från närområdet i sin produktion. 0340-
654364. www.somler.se

En en
Stängsel som sätts upp på naturreservat får ej vara av tryckimpregnerat virke.
Enen har egenskaper som ej kräver impregnering och är därför eftertraktad för
denna s.k. marknad. Är en-nischen något för dig?

Sätter upp staket
I takt med att trädgårdssektorn växer ökar även behovet av staketuppsättare. Finns det småföretagare i Halland som erbjuder
produktion/uppsättning av s.k. Smålandsstaket? Junebergs Stängsel (0325-30090, www.juneborgs-stangsel.nu) är ett ”nära ”
exempel (på andra sidan länsgränsen, Svenljunga) som gör det.
1. ”High Chaparal” - knutet med vidjor på gammalt vis.  1 meter mellan stolparna, dubbla

slanor: Obehandlat 260:- resp. brunmålat 280:-/meter
2. Spikat smålandsstaket -  1,5 meter mellan stolparna (6-7 slanor på höjd): Obehandlat

110:- resp. brunmålat 130:-/m
3. Spikat smålandsstaket med dubbla slanor - 1 meter mellan stolparna: Obehandlat 160:-

resp. brunmålat 180:-/m

Trä & Holk
”Svedjebonden” driver verksamhet utanför Ullared där han tillverkar fågelholkar och
fågelhus. Kenneth Gustavsson (070-5538075) berättar att den lilla holken som han visar
upp  (ingång: 30 mm) passar mesen bäst. Starholken har en ingång på 50 mm och ”dörren”
för knipe- och uggleholken ligger på 120 mm. Han tillverkar även spaljéer, prydnads- och
miniatyrhus. http://web.telia.com/~u34610590

Lövträ i grannlandet
”Föreningen Norske Lauvtrebruk” (www.lauvtrebruk.no) kan ge uppslag på det som rör
lövträ. Norrmännen är duktiga och ligger i framkant i utvecklingen. Sajten innehåller bl.a.
tekniska tabeller, produktkataloger, möbelbearbetning och stugtillverkning.

Gå inte miste om några godbitar. Läs mer under de övriga avsnitten (Upplevelsenäring, Entreprenad,
Livsmedel, Häst, Affärsutveckling). ”Affärsutveckling - Stöd” berör samtliga branscher!
* = Läs hela artikeln i HS Tidskrift eller på nätet www.hshalland.net - Landsbygdsutveckling – Idéarkiv
# = Kursen/resan finansieras av Länsstyrelsens Lantbruksprogram. Deltagaren betalar för förtäring och ev. boende
Hushållningssällskapet, Lilla Böslid, Eldsberga. tel 035-465 22. magdalena.petersson@hs.halland.net




